
40  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021//623306
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor Antonio Fernando Souza Reis, 
matrícula 24350/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no 
período de 15/07/2021 a 13/08/2021  (30 DIAS), correspondentes ao  2º 
período do triênio 2006/2009
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 667076

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 178 DE 11 DE JUNHO DE 2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
Considerando o Processo nº 2021/623136;
R E S O L V E:
EXCLUIR, da PORTARIA N° 161, de 05/06/2021, publicada no DOE. N° 
34.605, de 08/06/2021, o nome da servidora VERA LUCIA DA SILVA 
TEIXEIRA, matricula n° 57197961/ 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 666752

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO Nº 005/2021– SEDAP

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 
– SEDAP, através do sua Pregoeira ROBERTA TORGA, designada pela 
PORTARIA N° 275, publicada no DOE de 05 de Agosto de 2020, comunica 
que realizará o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na implantação de 
sistema de cabeamento estruturado de rede lógica para voz e dados e 
implantação de infraestrutura para sistema de videomonitoramento na 
Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 
– SEDAP, incluindo equipamentos, materiais de infraestrutura e garantia, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
A qual se realizaria dia 16 DE JUNHO DE 2021, ÀS 10:00H, FOI ADIADA em 
virtude de necessidade de ajuste técnico no Edital para o dia 01/07/2021 
às 10:00 horas.
ROBERTA TORGA
 Pregoeira/SEDAP

Protocolo: 667239

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS 
AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2017/184348 MARIA DE NAZARE CRUZ 
DIAS

SÍTIO NOSSA SENHO-
RA DE NAZARÉ 41ha71a99ca MOJU 787/2021

2017/183579 JOÃO BATISTA SOARES 
SIQUEIRA

SÍTIO DEUS NOS 
AJUDE 31ha63a46ca MOJU 788/2021

2010/92709 JOSÉ DOS SANTOS PONTES SÍTIO SÃO JOSÉ 22ha53a99ca IGARAPÉ-AÇU 789/2021

2014/364172 LOURIVAL DA SILVA GON-
ÇALVES SÍTIO FÉ EM DEUS 17ha99a31ca TOMÉ-AÇU 790/2021

Belém(Pa), 14/06/2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 667012

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO

N°/Exercício: 005/2021-ITERPA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Classificação do objeto: MATERIAL CONSUMO
Valor Estimado: R$42.054,36 (quarenta e dois mil, cinquenta e quatro 
reais e trinta e seis centavos).
Objeto: aquisição de materiais e peças de reposição e atualizações para 
estações de trabalho, a fim de abastecer ao Instituto de Terras do Pará 
(ITERPA).
Entrega do Edital: 15/06/2021
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
Nome: GIZELLE DO SOCORRO ARAUJO DE ALENCAR – Pregoeira ITERPA
ABERTURA
Data da sessão: 28.06.2021 (segunda-feira)
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasnet.gov.br
UASG: 925301
ORÇAMENTO
Ação: 266.576- Proj./Ativ.: 21.126.1508.8238 - Fonte: 0661- Elemento de 
Despesa: 339030 - P.I.: 412.000.8238C
ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente.

Protocolo: 667116

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 03/2021 – ITERPA
Processo nº. 2021/263780 - PAE
OBJETO: Aquisição de Tablets (Tipo I)
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto de 2002 e 
do art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, e tendo 
em vista o que consta no presente processo, HOMOLOGO o resultado do 
julgamento do Pregão Eletrônico nº.03/2021, adjudicando o ITEM 1 no 
valor global de R$81.240,00 (oitenta e um mil, duzentos e quarenta reais) 
para a empresa MICROSENS S/A, inscrita no CNPJ: 78.126.950/0011-26.
Belém (PA), 14 de junho de 2021.
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS- Presidente.

Protocolo: 667109

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº0783 de 14/06/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipios:Breu Branco,Tailânda e Tomé-Açu.
Periodo: 21.06.2021 a 01.07.2021(10,5)Diárias
Servidores:
-3168-085/1-Maria Alzenora de Almeida-Engenheiro
-57233996/3-Eliene de Fatima da Trindade Pinheiro-Gerente Op.Móvel
-3170-454/1-Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente
.

Protocolo: 667279

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 3050 de 14 de Junho de 2021
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará – ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
15 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar a servidora SAMYRA ALBUQUERQUE BATISTA DE LIMA, 
matrícula n° 57200257/2, para exercer a função de Fiscal do Contrato 
nº 29/2021, firmado pela ADEPARÁ e E. DA S. MIRANDA SERVICOS 
COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS EIRELI, CNPJ nº 22.446.270/0001-
63, que tem por objeto aquisição de vacina contra Febre Aftosa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 667112


